证券代码：900929          证券简称：锦旅B股       公告编号：2023-002

上海锦江国际旅游股份有限公司

2022年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、上海锦江国际旅游股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年年度

实现归属于上市公司股东的净利润为-8,500 万元到-7,000万元。

2、预计 2022年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润为-8,900万元到-7,200万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年 1月 1 日至 2022年 12月 31日

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2022 年年度实现归属于上市公司股东的净利润

为-8,500 万元到-7,000 万元，将出现亏损。

预计 2022 年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润

为-8,900 万元到-7,200 万元。

（三）本期业绩预告数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：140.73 万元，归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润：-206.12万元。

（二）基本每股收益：0.0106元/股。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务影响

公司主要经营旅行社业务且所在地位于上海，2022 年，受新冠疫情影响，

公司国内旅游业务时断时续，出入境旅游业务全面停滞。其中， 3 月下旬至 5

月末，受上海市全域静态管理影响，公司所有旅游业务基本处于停滞状态。截止

2022年末，公司尚未恢复出入境团队旅游业务。

（二）其他影响

2022 年，为全面推进公司转型发展，实现组织架构、岗位设置、人员结构

优化，公司制定了旅行社企业市场化改革员工安置方案。根据中国企业会计准则

及公司相关财务制度规定，公司及下属企业对实施本次员工安置方案所发生的内

部退养、终止或协商解除劳动关系的相关费用预计计提辞退福利 4,632 万元。本

次计提辞退福利已经公司临时股东大会审议通过，预计减少公司 2022 年度合并

报表后的利润总额 4,092万元，实际影响金额以公司披露的 2022年度报告为准。

公司积极应对新冠疫情对经营的影响，努力开展业务，为旅游业复苏做好全

面准备。同时，公司以建成“全国领先的文旅和会展综合服务商”为战略目标，

稳步扎实推进深化改革工作，推动公司高质量发展。

四、风险提示

公司本次业绩预告数据未经注册会计师审计。公司不存在影响本次业绩预告

内容准确性的重大不确定性因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2022年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海锦江国际旅游股份有限公司董事会

2023年 1月 31日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3